


Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
EXTRATO DE CONTRATO N 207/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA 092/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE CONTRATTO Nº208/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 212-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº024-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE  realizará licitação em
21/09/2022  às  08h:30min,  Local  Sítio:  www.licitacoes-e.com.br.  Nº  960968.  PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 029/2022 – Objeto: aquisição futura e eventual de veículos automotor
0KM tipo,  passeio  para  atender  a  demanda  das  diversas  secretarias  deste  Município,
conforme  especificações  constantes  no  edital  e  seus  anexos. O  Edital  encontra-se
disponível  no  Portal  da  Transparência  (www.laje.ba.gov.br e  no  www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com. 

Laje, 06 de Setembro de 2022. 

Luine da Paixão Arouca Machado -  Pregoeira/Presidente.

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 446/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta
de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei
Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas
disposições  do  Edital  da  modalidade  Pregão  Eletrônico,  mediante
Sistema de registro de Preços, visando a  contratação de empresa
para  fornecimento  futuro  e  eventual  de  plantas,  gramas
ornamentais,  postes  decorativos,  guarda-corpo,  peças  de
eucalipto,  tela  de  arame,  reletores,  bancos,  lixeira  e
luminárias,  com a  prestação  de  serviços  de  instalação  para
atender as necessidades de melhoria das praças públicas e ruas
desse  Município, conforme  edital  e  seus  anexos.  A  Pregoeira  e  a
equipe  de  apoio  declaram  vencedora  a  Empresa:  MAXIMA
PRODUÇOES E EVENTOS LTDA, no valor total de R$ 4.433.000,00
(quatro milhões, quatrocentos e trinta e três mil reais).

Atenciosamente,

Laje -Ba, 08 de Setembro de 2022

LUINE DA P. AROUCA MACHADO - Pregoeira 

VIVIANE DE O. RIBEIRO SANTIAGO – Membro

KAROLLINE ANDRADE M. MENEZES -Membro      

      

 JACIRA REIS DOS SANTOS – Membro

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA – Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 4

AVISO

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 446/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2022

Objeto:  contratação  de  empresa  para  fornecimento  futuro  e
eventual de plantas, gramas ornamentais, postes decorativos,
guarda-corpo,  peças  de  eucalipto,  tela  de  arame,  reletores,
bancos,  lixeira  e  luminárias,  com a prestação de serviços de
instalação  para  atender  as  necessidades  de  melhoria  das
praças públicas e ruas desse Município

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado
pelo  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao  PREGÃO ELETRONICO
SRP N° 026/2022, bem como lastreada no  PARECER JURÍDICO, não
havendo,  óbice  de  ordem  legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à
regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente licitação
o objeto para a empresa: MAXIMA PRODUÇOES E EVENTOS LTDA,
no valor total de R$ 4.433.000,00 (quatro milhões, quatrocentos
e trinta e três mil reais).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,
no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 08 de Setembro de 2022

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 461/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021/SRP
ASSUNTO: Revisão de Preços. 

DECISÃO

Fica autorizada, nos termos do PARECER JURÍDICO, constante dos autos do 
processo em epígrafe a revisão do valor unitário registrados na ata do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2021/SRP, a partir da data do Pedido solicitado no dia 
22/07/2022 de Revisão de preços, no seguinte termo:

ITE
M

DISCRIMINAÇÃO
(Características Mínimas)

UND.
QUAN

T
MARCA

V.
UNIT.VIGENTE.

V.UNIT
REVISADO

2

RECARGA  DE  BOTIJÃO
GÁS  LIQUEFEITO  DE
PETRÓLEO:  GLP
COMPOSIÇÃO  BÁSICA
:PROPANO  E  BUTANO
TIPO DOMÉSTICO (  GÁS
DE COZINHA ):  UNIDADE
DE  FORNECIMENTO
ACONDICIONADO  EM
BOTIJÃO DE 13KG, SUAS
CONDIÇÕES  DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM
A  PORTARIA  47,  DE
24/03/08 ANP, NBR 14024
D ABNT; UND 1.058

LIQUIGÁS
R$

112,00

R$

118,75

Publique-se.

Laje - BA, 08 de Agosto de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA 
Prefeito Municipal

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 6

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



           

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021/SRP

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito
no CNPJ sob o nº  13.825.492/0001-04,  com sede na Praça Raimundo Jose de
Almeida nº  01,  Município  de  Laje  -  BA,  conjuntamente,  por  seu Gestor, Prefeito
KLEDSON DUARTE MOTA, Brasileiro, Casado, Enfermeiro, portador do CPF (MF)
nº 818.891.945-49.

RJ  COMÉCIO  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO  LTDA  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
25.211.361/0001-08 sede à Rua do Penedo, Centro, Cep: 45.490-000, Laje-Ba, representado pelo Sr°
Roque Santos Andrade Júnior, CPF: 066.506.445-44.

Objeto: Revisão de preço do item 02 referente a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 01/2022 do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021/SRP, cujo o fornecimento futuro
e eventual, de vasilhames de 13 kg para recarga e gás liquefeito de petróleo – GLP em 
botijões de 13 kg retornáveis para atender as demandas das diversas Secretarias do 
Município de Laje, Estado da Bahia, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021/SRP.

ITE
M

DISCRIMINAÇÃO
(Características Mínimas)

UND.
QUAN

T
MARCA

V.
UNIT.VIGENTE.

V.UNIT
REVISADO

2

RECARGA  DE  BOTIJÃO
GÁS  LIQUEFEITO  DE
PETRÓLEO:  GLP
COMPOSIÇÃO  BÁSICA
:PROPANO  E  BUTANO
TIPO DOMÉSTICO (  GÁS
DE COZINHA ):  UNIDADE
DE  FORNECIMENTO
ACONDICIONADO  EM
BOTIJÃO DE 13KG, SUAS
CONDIÇÕES  DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM
A  PORTARIA  47,  DE
24/03/08 ANP, NBR 14024
D ABNT; UND 1.058

LIQUIGÁS
R$

112,00

R$

118,75

Fundamento legal: O presente termo aditivo encontra amparo legal no art.
65, II, alínea d, da Lei n.º 8.666/93

ASSINATURA:  08 de Agosto de 2022

Laje - BA, 08 de Agosto de 2022

Prefeitura Municipal de Laje
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 491/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021

Objeto fornecimento futuro e eventual de fogos de artifício para serem utilizados nos festejos,
inaugurações, comemorações e eventos públicos oficiais no Município de Laje – BA.

Empresa COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA CNPJ: 07.855.688/0001-30

Valor   R$  92.363,75 (NOVENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRES

REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Vigência 31/12/2022

Fundamen
to Legal

Lei nº 8.666

Dotação
Orçamentária

Unidade Atividade Elemento Fonte

GABINETE  DO
PREFEITO;
SECRETARIA  DE
ADMINISTRACAO
E  FINANCAS;
SECRETARIA  DE
EDUCACAO  E
CULTURA;
SECRETARIA
MUNICIPAL  DE
ESPORTE

2006 - GESTAO DAS ACOES
DPS  GABINETES  DO
PREFEITO  E  DO  VICE-
PREFEITO;  2013  –GESTÃO
DAS  AÇÕES  DA  SEC.  DE
ADMINISTRAÇÃO  E
FINANÇAS;  2107  -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO;  2005  -
GESTAO  DAS  ACOES  DE
TURISMO; 

2014  -  APOIO  AS
ATIVIDADES ESPORTIVAS   

3.3.90.30.00.00
-MATERIAL  DE
CONSUMO
3.1.90.30.00.00
-MATERIAL  DE
CONSUMO

00,01,42

Laje-Ba, 30 de Agosto  de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 086/2022

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo  regularmente  instruído  na  forma  do  Art.  24,  Inciso  II,  da  Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada em fabricação de grades, portões, suportes
para  violão  e  toldos  confeccionados  em  tubo  galvanizados  para  atender  as
demandas  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura,  junto   a  empresa

ALEXSANDRO MUNIZ MOTA SANTOS, inscrito no CNPJ. sob. nº 23.819.588/0001-05,
no valor global de R$ 16.644,40 (dezesseis mil seiscentos e quarenta e quatro reais
e quarenta centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-

se na forma da lei.

Laje – Bahia, 01 de Agosto de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 9

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022

CONTRATO Nº 178/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 402/2022 - DISPENSA

N° 086/2022,  OBJETO: contratação de empresa especializada em fabricação de

grades,  portões,  suportes  para  violão  e  toldos  confeccionados  em  tubo

galvanizados  para  atender  as  demandas  Secretaria  Municipal  de  Educação  e

Cultura. CONTRATANTE  Prefeitura Municipal de Laje,  inscrita com o CNPJ sob o  n.º

13.825.492/0001-04.  CONTRATADO:  ALEXSANDRO MUNIZ MOTA SANTOS  inscrito

no CNPJ. sob. nº 23.819.588/0001-05, no valor global de R$ 16.644,40 (dezesseis mil

seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL:

Art.  24,  Inciso  II,  da  Lei  8.666/93;  –VIGÊNCIA DE 06 MESES- RATIFICAÇÃO EM:

01/08/2022 ASSINATURA EM:  02/08/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte

Mota - Prefeito Municipal.  

Laje – Bahia, 02 de Agosto de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 091/2022

Acatando  o  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município,  e,  ainda,

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso

II,  da  Lei  8.666/93;e  alterações  posteriores,  RATIFICO  a  mencionada

declaração de dispensa,  cujo objeto é a  aquisição de móveis planejados
para  estruturar  o  novo  espaço  de  funcionamento  da  Secretaria  de
Assistência  e  Desenvolvimento  Social de  Laje,  junto   a  empresa 
ARLAN S. DE JESUS EIRELI, inscrito no CNPJ. sob. nº 34.999.905/0001-39,
no valor global de  R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais)  a fim de

que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje - Bahia, 30 de Agosto de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Zânia de Sousa Andrade
Secretária Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 11

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2022

CONTRATO Nº  206/2022 –  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 304/2022  -

DISPENSA N° 091/2022,  OBJETO: aquisição de móveis planejados para

estruturar o novo espaço de funcionamento da Secretaria de Assistência

e Desenvolvimento Social de Laje, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, inscrita com o CNPJ sob o

n. º 20.664.206/0001-23 CONTRATADA:ARLAN S. DE JESUS EIRELI,  inscrito

no  CNPJ.  sob.  nº 34.999.905/0001-39,  no  valor  global  de  R$  14.600,00

(quatorze mil e seiscentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II,

da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA DE 120 DIAS- RATIFICAÇÃO EM:  30/08/2022

ASSINATURA EM: 31/08/2022 - PELO CONTRATANTE: Kledson Duarte Mota

- Prefeito Municipal e Zânia de Sousa Andrade; Gestora do Fundo Municipal de

Assistência Social.  

Laje - Bahia, 31 de Agosto de 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Zânia de Sousa Andrade
Secretária Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 12

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

Contratante: O Município de Laje - Bahia, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.825.492/0001-04, situada à Praça Raimundo
Jose de Almeida nº 01, neste ato representada pelo seu titular Sr.  KLEDSON
DUARTE  MOTA,  Brasileiro,  Casado,  maior,  inscrito  no  CPF  sob  número
818.891.945-49, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, s/nº - Centro –
Laje – Bahia, CEP: 45.490-000.

Contratada:  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DE  SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS E DE MANUTENÇÃO - COOPERSAM,  inscrita no CNPJ
sob o nº  03.396.056/0001-03,  com sede na Rua Priscila B Dutra 389, sala
225,  lote  54,  Lot  GRJ  Reun  Conc,  Buraquinho,  Lauro  de  Freitas,  Bahia,
CEP:42.709-200  no  Município  de  Lauro  de  Freitas-  Bahia,  neste  ato
representada pelo(a) Sr.. Jueilson Antônio de Souza Santos, portador(a) da
Cédula de Identidade nº 178931942 SSP-BA e CPF nº 341.100.545-91.

 Objeto:  Este  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a  prorrogação  de  prazo  pelo
período de 12 meses, da  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021, do
Pregão Eletrônico nº 013/2021,  que consiste na  prestação de serviço de
contratação futura e eventual de empresa especializada em serviço de apoio
operacional, para o fornecimento de mão de obra com inalidade de prestação
de serviços continuados de apoio às atividades operacionais administrativas,
para atender as necessidades das diversas secretarias do Munícipio de Laje/BA.
   
VALOR: R$  10.002.993,00  (dez  milhões,  dois  mil,  novecentos  e
noventa e três reais)

Vigência: 12 meses 

Laje - BA, 18 de Agosto de 2022

Prefeitura Municipal de Laje
KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 13

EXTRATO

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2022

CONTRATO Nº 207/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 511/2022 - DISPENSA
N° 092/2022,  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO PROGRAMADA DE 250 HORAS RODADA,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO,
DURANTE  O  PERÍODO  DE  GARANTIA  DE  FÁBRICA  DO  VEÍCULO  PÁ
CARREGADEIRA LW300KV SKD, CHASSI XUG0300VCNPB02812, PERTENCENTE
A PREFEITURA MUNICÍPIO DE LAJE BAHIA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJE,
pessoa  jurídica  de  direito  interno,  inscrito  no CNPJ  sob  o  nº  13.825.492/0001-04.
CONTRATADA:  XCMG  BRASIL  INDUSTRIA  LTDA,  pessoa JURÍDICA  de  Direito
Privado,  inscrita  no CNPJ/MF sob o n.º  14.707.364/0001-10,  no valor global  de  R$
3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art.

24, Inciso XVII, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA: 120 DIAS. RATIFICAÇÃO EM: 01/09/2022
ASSINATURA  EM:  02/09/2022  - CONTRATANTE: Kledson  Duarte  Mota  -  Prefeito
Municipal e Jose Santos Cunha; Gestor Municipal de Transporte.  

Laje – Bahia, 02 de Setembro de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

JOSE SANTOS CUNHA 
Gestor Municipal de Transporte

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 14

EXTRATODE CONTRATON 207/2022

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 092/2022

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo regularmente instruído na forma do  Art.  24,  Inciso XVII,  da Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
REVISÃO  PROGRAMADA DE  250  HORAS  RODADA,  COM  FORNECIMENTO DE
PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O PERÍODO DE
GARANTIA  DE  FÁBRICA  DO  VEÍCULO  PÁ  CARREGADEIRA  LW300KV  SKD,
CHASSI  XUG0300VCNPB02812,  PERTENCENTE  A  PREFEITURA  MUNICÍPIO  DE
LAJE BAHIA, junto  a empresa  XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, pessoa JURÍDICA
de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º CNPJ/MF sob o n.º 14.707.364/0001-
10, no valor global de R$ 5.503,27 (cinco mil, quinhentos e três reais e vinte e sete
centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma

da lei.

Laje – Bahia, 01 de Setembro de 2022

 

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

JOSE SANTOS CUNHA
Gestor Municipal de Transporte

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 15

TERMODE RATIFICAÇÃODISPENSA 092/2022

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2022

CONTRATO Nº 208/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 511/2022 - DISPENSA
N° 092/2022,  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO  DE  PEÇAS,  ACESSÓRIOS  E  SERVIÇOS  DE  REPOSIÇÃO,
DURANTE  O  PERÍODO  DE  GARANTIA  DE  FÁBRICA  DO  VEÍCULO  PÁ
CARREGADEIRA LW300KV SKD, CHASSI XUG0300VCNPB02812, PERTENCENTE
A PREFEITURA MUNICÍPIO DE LAJE BAHIA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJE,
pessoa  jurídica  de  direito  interno,  inscrito  no CNPJ  sob  o  nº  13.825.492/0001-04.
CONTRATADA:  XCMG  BRASIL  INDUSTRIA  LTDA,  pessoa JURÍDICA  de  Direito

Privado,  inscrita  no CNPJ/MF sob o n.º  14.707.364/0001-10,  no valor global  de  R$

2.233,27  (dois  mil,  duzentos  e  trinta  e  três  reais  e  vinte  e  sete

centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso XVII, da Lei 8.666/93; –VIGÊNCIA:
120  DIAS.  RATIFICAÇÃO  EM:  01/09/2022 ASSINATURA  EM:  02/09/2022  -

CONTRATANTE: Kledson  Duarte  Mota  -  Prefeito  Municipal  e  Jose  Santos  Cunha;

Gestor Municipal de Transporte.  

Laje – Bahia, 02 de Setembro de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

JOSE SANTOS CUNHA 
Gestor Municipal de Transporte

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 16

TERMODE CONTRATTONº208/2022

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 519/2022
Pregão Eletrônico nº 018/2021

Objeto Contratação o futuro e eventual, fornecimento de oxigênio medicinal para atender as

necessidades do Hospital Vereador Ranulfo José de Almeida e demais Unidades de

Saúde do Município de Laje

Empresa WHITE  MARTINS  GASES  INDUSTRIAIS  DO
NORDESTE LTDA

CNPJ: 24.380.578/0004-21

Valor   R$ 36.863,90 (trinta  e  seis  mil,  oitocentos e sessenta e  três
reais e noventa centavos)

Vigência ATÉ 31/12/2022

Fundamen
to Legal

Lei nº 8.666

Dotação Orçamentária

Unidade Atividade Elemento Fonte

FUNDO  MUNICIPAL
DE SAÚDE

2.042- GESTAO DO BLOCO DA 
ATENCAO BASICA
2.044- GESTAO DO BLOCO DE 
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.046- GESTÃO DAS ACOES DO 
FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
2.170- ENFRENTAMENTO DA 
EMERGENCIA COVID 19

3.3.90.30.00
MATERIAL DE

CONSUMO 02,14 e
42.

Laje-Ba, 05 de Setembro de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 17

EXTRATODE CONTRATONº 212-2022

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 18

ATADE REGISTRODE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº024-2022

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 19

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 20

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 21

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.811 | Ano 3
08 de setembro de 2022

Página 22

Certificação Digital: FYATMOAA-STYOJHRA-IUWPYNBS-G0YVVTQ4
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO
	AVISO
	PUBLICAÇÕES
	EXTRATO

	AVISO
	EXTRATO DE CONTRATO N 207/2022
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA 092/2022
	TERMO DE CONTRATTO Nº208/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 212-2022

	ATA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL SRP-Nº024-2022


		2022-09-08T15:34:07-0300




